ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1100 - CEP 86635-000

SUMARIO

CAPÍTULO I

DO PERÍMETRO URBANO (Art. 1º a Art. 3º)

ANEXOS I – Mapa do Perímetro Urbano da Sede Municipal e Distrito

ANEXO II – Descrição e Cálculo Analítico de Área - Azimutes, Lados e Coordenadas

Geográficas – Sede Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1100 - CEP 86635-000

LEI N°15/2022

Dispõe sobre o Perímetro Urbano do Município e do Distrito de

Lupionópolis.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS,
ESTADO DO PARANÁ, aprovou e eu PREFEITO MUNICIPAL,
sanciono a seguinte

LEI:

CAPÍTULO ÚNICO

DO PERÍMETRO URBANO

Art. 1º O território municipal é dividido em zona urbana e zona rural, para fins

urbanísticos e tributários.

§1º  As zonas urbanas no Município, para efeito desta Lei, serão as constantes dos

Anexos desta Lei ou outras definidas em leis próprias.

§2º  A zona rural é constituída pelo restante do território do Município.

Art. 2º A representação do perímetro da zona urbana e o cálculo analítico de área

constam dos seguintes Anexos, partes integrantes da presente Lei:

I -  Anexo I - Mapa do Perímetro Urbano da Sede Municipal;

II -  Anexo II – Descrição e Cálculo Analítico de Área - Azimutes, Lados e

Coordenadas Geográficas – Sede Municipal;

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PERÍMETRO SEDE

         Observações:

A planta anexa é parte integrante deste memorial descritivo.

Lupionópolis, 22 de junho de 2022.

ANTONIO PELOSO FILHO
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1100 - CEP 86635-000

ANEXO II – DESCRIÇÃO E CÁLCULO ANALÍTICO DE ÁREA - AZIMUTES, LADOS

E COORDENADAS GEOGRÁFICAS – SEDE MUNICIPAL

Fica considerado PERÍMETRO URBANO da Sede e do Distrito do Município de

Lupionópolis, Estado do Paraná, os trechos compreendidos no memorial descritivo que

segue:

PERÍMETRO SEDE

Perímetro: 253,303 m     Área: 0,0245 ha

DESCRIÇÃO
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas N

7.484.531,0622m e E 431.989,9706m;   ; deste, segue confrontando com , com os

seguintes azimutes e distâncias:  269°49'17" e 124,679 m até o vértice 2, de

coordenadas N 7.484.530,6736m e E 431.865,2927m;  180°09'54" e 2,104 m até
o vértice 3, de coordenadas N 7.484.528,5695m e E 431.865,2867m;  89°41'36" e

124,696 m até o vértice 4, de coordenadas N 7.484.529,2372m e E

431.989,9804m;   359°41'36" e 1,825 m até o vértice 1, ponto inicial da descrição

deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao

Sistema Geodésico Brasileiro, a partir  , de coordenadas N m e E m, e encontram-se
representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº 45°00',

fuso -23, tendo como datum o SAD-69. Todos os azimutes e distâncias, área e

perímetro foram calculados no plano de projeção U T M.

PERÍMETRO DISTRITO
Perímetro: 5.739,918 m                                         Área: 64,4947 ha

DESCRIÇÃO

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas N

7.490.017,9176m e E 434.218,7486m;   ; deste, segue confrontando com , com os
seguintes azimutes e distâncias:  112°49'20" e 13,616 m até o vértice 2, de

coordenadas N 7.490.012,6362m e E 434.231,2987m;  202°47'41" e 113,609 m

até o vértice 3, de coordenadas N 7.489.907,9003m e E 434.187,2831m;

93°13'55" e 48,988 m até o vértice 4, de coordenadas N 7.489.905,1385m e E

434.236,1932m;  208°34'44" e 29,880 m até o vértice 5, de coordenadas N
7.489.878,8988m e E 434.221,8995m;  200°43'04" e 27,200 m até o vértice 6, de

coordenadas N 7.489.853,4579m e E 434.212,2772m;  171°00'17" e 35,486 m até

o vértice 7, de coordenadas N 7.489.818,4083m e E 434.217,8254m;  108°24'52"

e 15,291 m até o vértice 8, de coordenadas N 7.489.813,5782m e E
434.232,3333m;  158°10'34" e 12,243 m até o vértice 9, de coordenadas N

7.489.802,2128m e E 434.236,8846m;  83°17'52" e 14,608 m até o vértice 10, de

coordenadas N 7.489.803,9176m e E 434.251,3924m;  129°46'22" e 13,324 m até

o vértice 11, de coordenadas N 7.489.795,3935m e E 434.261,6333m;
182°02'46" e 48,300 m até o vértice 12, de coordenadas N 7.489.747,1244m e E

434.259,9088m;  88°08'34" e 386,272 m até o vértice 13, de coordenadas N

7.489.759,6425m e E 434.645,9784m;  178°57'36" e 236,073 m até o vértice 14,

de coordenadas N 7.489.523,6089m e E 434.650,2634m;  268°47'09" e 540,011
m até o vértice 15, de coordenadas N 7.489.512,1655m e E 434.110,3734m;

199°14'11" e 193,456 m até o vértice 16, de coordenadas N 7.489.329,5103m e E

434.046,6358m;  287°12'54" e 109,642 m até o vértice 17, de coordenadas N

7.489.361,9599m e E 433.941,9053m;  204°51'56" e 133,429 m até o vértice 18,

de coordenadas N 7.489.240,9000m e E 433.885,8000m;  270°02'15" e 354,796
m até o vértice 19, de coordenadas N 7.489.241,1314m e E 433.531,0036m;

349°34'50" e 13,275 m até o vértice 20, de coordenadas N 7.489.254,1872m e E

433.528,6028m;  10°14'40" e 139,019 m até o vértice 21, de coordenadas N

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1100 - CEP 86635-000

7.489.390,9898m e E 433.553,3273m;  92°03'19" e 71,317 m até o vértice 22, de
coordenadas N 7.489.388,4321m e E 433.624,5981m;  357°54'26" e 58,438 m até

o vértice 23, de coordenadas N 7.489.446,8315m e E 433.622,4641m;  90°21'10"

e 294,815 m até o vértice 24, de coordenadas N 7.489.445,0162m e E

433.917,2732m;  15°35'09" e 157,645 m até o vértice 25, de coordenadas N
7.489.596,8645m e E 433.959,6292m;  3°33'32" e 61,093 m até o vértice 26, de

coordenadas N 7.489.657,8394m e E 433.963,4216m;  15°41'24" e 29,360 m até

o vértice 27, de coordenadas N 7.489.686,1053m e E 433.971,3615m;

268°38'07" e 1.024,898 m até o vértice 28, de coordenadas N 7.489.661,6954m e
E 432.946,7547m;  2°28'56" e 303,904 m até o vértice 29, de coordenadas N

7.489.965,3145m e E 432.959,9165m;  87°36'27" e 237,014 m até o vértice 30,

de coordenadas N 7.489.975,2087m e E 433.196,7241m;  87°36'27" e 358,560 m

até o vértice 31, de coordenadas N 7.489.990,1768m e E 433.554,9715m;
87°36'27" e 330,199 m até o vértice 32, de coordenadas N 7.490.003,9610m e E

433.884,8829m;   87°36'23" e 334,157 m até o vértice 1, ponto inicial da descrição

deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao

Sistema Geodésico Brasileiro, a partir, de coordenadas N m e E m, e encontram-se

representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº 45°00',
fuso -23, tendo como datum o SAD-69. Todos os azimutes e distâncias, área e

perímetro foram calculados no plano de projeção U T M.

         Observações:

A planta anexa é parte integrante deste memorial descritivo.